
UCHWAŁA NR LII/524/2024
RADY GMINY CZARNA

z dnia 25 marca 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy w 2024 roku.

Na podstawie art. 18 ust.2 p.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 
40 ze zm.), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r., poz.1270 ze zm.) Rada Gminy Czarna uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1736373,31 zł zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały, w tym z tytułu: dział 751: dotacji celowej w wysokości 300 zł z przeznaczeniem na 
sfinansowanie wydatków transportu depozytów z wyborów do Sejmu RP i senatu RP dział 758: części oświatowej 
subwencji ogólnej w kwocie 422101 zł, części rozwojowej subwencji ogólnej w kwocie 174408 zł, zwrotu z US 
podatku VAT za lata ubiegłe w kwocie 287627 zł, środków z Funduszu Pomocy na zadania oświatowe w kwocie 
2508 zł, dział 801: dochodów w kwocie 10000 zł z tytułu wpłat rodziców za korzystanie z wyżywienia dzieci 
w szkole oraz przedszkolu, dział 852: dotacji celowej na wypłatę dodatków osłonowych w kwocie 16320 zł, oraz 
zwrotów nienależnie pobranych świadczeń dział 855: dotacji celowej przeznaczonej na realizacje zadań 
związanych z przyznawaniem karty dużej rodziny, dział 900: dotacji z WFOŚiGW w Rzeszowie na prowadzenie 
punktu konsultacyjno-informacyjnego programu „Czyste Powietrze” w kwocie 3759,31 zł.

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1735673,31 zł zgodnie z tabelą stanowiącą Załącznik Nr 
2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Zmiany w planie finansowym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie przedstawiają się zgodnie z tabelą stanowiącą Załączniki 
Nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. W związku ze szczególnymi zasadami budżetu na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 103 ze zm.) ustala się plan finansowy dochodów i wydatków dla zadań współfinansowanych ze środków 
Funduszu Pomocy – w następujący sposób: DOCHODY

 Dział  Rozdział  §  Treść  Kwota
 758  Różne rozliczenia  2508 zł

 75814  Różne rozliczenia finansowe  2508 zł

 2100
 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy
 - na podstawie ustawy 
z 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa

 2508 zł

 Razem:  2508 zł
WYDATKI

 Dział  Rozdział  §  Treść  Wartość
 801  Oświata i wychowanie  2508 zł

 80101  Szkoły podstawowe  2508 zł

 4750  Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 

 1708 zł

Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 1



obywatelom Ukrainy

 4850

 Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy

 800 zł

 Razem:  2508 zł

§ 5. Przyznaje się środki finansowe w kwocie 27500 zł na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie z przeznaczeniem na pokrycie wydatków inwestycyjnych na zakup samochodu 
osobowego typu SUV w wersji oznakowanej przez Komendę Wojewódzką Policji w Rzeszowie na rzecz Komendy 
Powiatowej Policji w Ustrzykach Dolnych.

§ 6. Uchwała Nr L/500/2024 Rady Gminy Czarna z dnia 19 stycznia 2024 r. Uchwała Budżetowa na rok 
2024 w § 10 otrzymuje brzmienie : W związku ze szczególnymi zasadami budżetu na podstawie ustawy z dnia 
31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2021.2095 ze zm.), ustala się dochody i wydatki zadań 
inwestycyjnych współfinansowanych ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych oraz Rządowego Programu Odbudowy Zabytków:

 Dział  Rozdział  Paragraf  Kwota planu na rok 2024
 DOCHODY

 400  40002  6370  237 362,00

 801  80101  6370  4 633 656,00

 900  90001  6370  9 939 939,00

 921  92120  6090  818300,00

 921  92195  6370  999 600,00

 926  92695  6370  495 000,00

 Razem dochody  17 333 577,00
 WYDATKI

 400  40002  6370  237 362,00

 801  80101  6370  4 633 656,00

 900  90001  6370  9 939 939,00

 921  92120  6580  209 720,00

 921  92120  6570  818 300,00

 921  92195  6370  999 600,00

 926  92695  6370  495 000,00

 Razem wydatki  17 333 577,00

§ 7. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy w Czarnej.

Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Czarna

Jan Podraza

Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LII/524/2024

Rady Gminy Czarna

z dnia 25 marca 2024 r.

Dochody budżetu Gminy Czarna na 2024 r.

 Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie

 751
 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

 21 693,00  300,00  21 993,00

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu  0,00  300,00  300,00

 2010

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

 0,00  300,00  300,00

 758  Różne rozliczenia  5 711 368,00  886 644,00  6 598 012,00

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego  2 999 508,00  422 101,00  3 421 609,00

 2920  Subwencje ogólne z budżetu państwa  2 999 508,00  422 101,00  3 421 609,00

 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego  0,00  174 408,00  174 408,00

 2920  Subwencje ogólne z budżetu państwa  0,00  174 408,00  174 408,00

 75814  Różne rozliczenia finansowe  500,00  290 135,00  290 635,00

 0940  Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  0,00  287 627,00  287 627,00

 2100
 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy

 0,00  2 508,00  2 508,00

 801  Oświata i wychowanie  4 737 028,00  10 000,00  4 747 028,00

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne  33 600,00  10 000,00  43 600,00

 0830  Wpływy z usług  20 000,00  10 000,00  30 000,00

 852  Pomoc społeczna  197 922,00  17 320,00  215 242,00

 85216  Zasiłki stałe  80 000,00  500,00  80 500,00

 0940  Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  0,00  500,00  500,00

Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 1



 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze  20 310,00  500,00  20 810,00

 0830  Wpływy z usług  0,00  500,00  500,00

 85295  Pozostała działalność  4 412,00  16 320,00  20 732,00

 2010

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

 4 412,00  16 320,00  20 732,00

 855  Rodzina  1 602 290,00  50,00  1 602 340,00

 85503  Karta Dużej Rodziny  90,00  50,00  140,00

 2010

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

 90,00  50,00  140,00

 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  10 440 939,00  3 759,31  10 444 698,31

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  9 000,00  3 759,31  12 759,31

 2460

 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych

 9 000,00  3 759,31  12 759,31

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1 209 320,00  818 300,00  2 027 620,00

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  209 720,00  818 300,00  1 028 020,00

 6090

 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

 209 720,00  818 300,00  1 028 020,00

 Razem:  30 648 157,00  1 736 373,31  32 384 530,31

Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 2



 

 Przewodniczący Rady Gminy Czarna

Jan Podraza

Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LII/524/2024

Rady Gminy Czarna

z dnia 25 marca 2024 r.

Wydatki budżetu Gminy Czarna na 2024 r.

 Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie

 600  Transport i łączność  1 428 998,00  65 000,00  1 493 998,00

 60016  Drogi publiczne gminne  1 276 898,00  50 000,00  1 326 898,00

 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  40 000,00  50 000,00  90 000,00

 60017  Drogi wewnetrzne  40 500,00  15 000,00  55 500,00

 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  30 000,00  15 000,00  45 000,00

 630  Turystyka  30 170,00  100 000,00  130 170,00

 63095  Pozostała działalność  30 170,00  100 000,00  130 170,00

 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  25 270,00  100 000,00  125 270,00

 700  Gospodarka mieszkaniowa  92 550,00  13 435,00  105 985,00

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  88 550,00  10 435,00  98 985,00

 4170  Wynagrodzenia bezosobowe  0,00  4 000,00  4 000,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  500,00  435,00  935,00

 4300  Zakup usług pozostałych  48 500,00  6 000,00  54 500,00

 70095  Pozostała działalność  4 000,00  3 000,00  7 000,00

 4300  Zakup usług pozostałych  4 000,00  3 000,00  7 000,00

 750  Administracja publiczna  2 902 560,00  62 500,00  2 965 060,00

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)  2 714 900,00  58 500,00  2 773 400,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  63 200,00  30 000,00  93 200,00

 4300  Zakup usług pozostałych  50 000,00  26 000,00  76 000,00

 4440  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych  39 000,00  2 500,00  41 500,00

Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 1



 75095  Pozostała działalność  62 500,00  4 000,00  66 500,00

 4430  Różne opłaty i składki  15 000,00  4 000,00  19 000,00

 751
 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

 21 693,00  300,00  21 993,00

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu  0,00  300,00  300,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  0,00  180,00  180,00

 4410  Podróże służbowe krajowe  0,00  120,00  120,00

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  279 038,00  30 100,00  309 138,00

 75405  Komendy powiatowe Policji  0,00  27 500,00  27 500,00

 6170
 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 
celowy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych

 0,00  27 500,00  27 500,00

 75412  Ochotnicze straże pożarne  277 838,00  2 000,00  279 838,00

 4270  Zakup usług remontowych  4 000,00  2 000,00  6 000,00

 75421  Zarządzanie kryzysowe  1 000,00  600,00  1 600,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  500,00  600,00  1 100,00

 801  Oświata i wychowanie  11 546 330,00  600 109,00  12 146 439,00

 80101  Szkoły podstawowe  9 055 511,00  590 109,00  9 645 620,00

 4750  Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  0,00  1 708,00  1 708,00

 4850
 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy

 0,00  800,00  800,00

 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  815 136,00  587 601,00  1 402 737,00

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne  207 600,00  10 000,00  217 600,00

 4220  Zakup środków żywności  30 000,00  10 000,00  40 000,00

 851  Ochrona zdrowia  60 000,00  0,00  60 000,00

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  52 000,00  0,00  52 000,00

 4190  Nagrody konkursowe  0,00  1 200,00  1 200,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  16 453,00  -1 200,00  15 253,00

 852  Pomoc społeczna  1 010 748,00  17 320,00  1 028 068,00

 85216  Zasiłki stałe  151 000,00  500,00  151 500,00

Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 2



 2910

 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

 0,00  500,00  500,00

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze  25 000,00  500,00  25 500,00

 2910

 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

 0,00  500,00  500,00

 85295  Pozostała działalność  8 712,00  16 320,00  25 032,00

 3110  Świadczenia społeczne  3 500,00  16 320,00  19 820,00

 854  Edukacyjna opieka wychowawcza  16 500,00  4 000,00  20 500,00

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym  6 800,00  4 000,00  10 800,00

 3240  Stypendia dla uczniów  6 800,00  4 000,00  10 800,00

 855  Rodzina  1 725 203,00  50,00  1 725 253,00

 85503  Karta Dużej Rodziny  150,00  50,00  200,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  150,00  50,00  200,00

 900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska  12 140 364,00  25 259,31  12 165 623,31

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  12 150,00  3 759,31  15 909,31

 4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  1 500,00  378,00  1 878,00

 4120  Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy  250,00  55,00  305,00

 4170  Wynagrodzenia bezosobowe  9 000,00  2 241,00  11 241,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  600,00  1 085,31  1 685,31

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg  176 600,00  15 000,00  191 600,00

 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  106 000,00  15 000,00  121 000,00

 90095  Pozostała działalność  563 400,00  6 500,00  569 900,00

 4300  Zakup usług pozostałych  13 000,00  6 500,00  19 500,00

 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1 949 360,00  818 300,00  2 767 660,00

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  284 300,00  818 300,00  1 102 600,00

 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych  0,00  52 600,00  52 600,00

Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 3



 6570

 Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych

 0,00  835 000,00  835 000,00

 6580
 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w użytkowaniu 
jednostek budżetowych

 283 300,00  -69 300,00  214 000,00

 Razem:  34 297 084,00  1 736 373,31  36 033 457,31

 

 Przewodniczący Rady Gminy Czarna

Jan Podraza

Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LII/524/2024

Rady Gminy Czarna

z dnia 25 marca 2024 r.

Dochody związane z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na rok 2024

 Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie

 751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa  21 693,00  300,00  21 993,00

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu  0,00  300,00  300,00

 2010

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

 0,00  300,00  300,00

 852  Pomoc społeczna  24 722,00  16 320,00  41 042,00

 85295  Pozostała działalność  4 412,00  16 320,00  20 732,00

 2010

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

 4 412,00  16 320,00  20 732,00

 855  Rodzina  1 580 290,00  50,00  1 580 340,00

 85503  Karta Dużej Rodziny  90,00  50,00  140,00

 2010

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

 90,00  50,00  140,00

 Razem:  1 652 935,00  16 670,00  1 669 605,00

Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 1



 

 Przewodniczący Rady Gminy Czarna

Jan Podraza

Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LII/524/2024

Rady Gminy Czarna

z dnia 25 marca 2024 r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na rok 2024

 Dział  Rozdział  Paragraf  Treść  Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie

 751
 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa

 0,00  300,00  300,00

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu  0,00  300,00  300,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  0,00  180,00  180,00

 4410  Podróże służbowe krajowe  0,00  120,00  120,00

 852  Pomoc społeczna  4 412,00  16 320,00  20 732,00

 85295  Pozostała działalność  4 412,00  16 320,00  20 732,00

 3110  Świadczenia społeczne  0,00  16 320,00  16 320,00

 855  Rodzina  90,00  50,00  140,00

 85503  Karta Dużej Rodziny  90,00  50,00  140,00

 4210  Zakup materiałów i wyposażenia  90,00  50,00  140,00

 Razem:  4 502,00  16 670,00  21 172,00

 

 Przewodniczący Rady Gminy Czarna

Jan Podraza

Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 1



Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 1



Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 2



Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 3



Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 4



Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 5



Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 6



Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 7



Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 8



Id: 7E812B6F-3D83-4B7C-AC2A-680030AA02AC. Podpisany Strona 9




